

PIĄTEK 31 LIPCA

13:00-13:50	Uroczyste otwarcie Pleneru Literackiego w Gdyni Scena Czerwona	
14:00-14:50	CO SŁYSZY RZEKA? Spotkanie dla dzieci z Urszulą Morgą - wokół książki „O rzece, która szukała morza” Biblioteka Gdynia (https://bibliotekagdynia.pl/) zaprasza dzieci na spotkanie z autorką książki "O rzece, która szukała morza", poświęconej jednemu z sześciu gdyńskich potoków – rzece Kaczej, która gdy wypłynęła z kaszubskich wzgórz morenowych, nie miała pojęcia, dokąd płynąć. Wijąc się pośród pól i łąk szukała swej drogi do morza oraz... imienia dla siebie. Podczas warsztatu z Urszulą Morgą spróbujemy wyobrazić sobie, co widzi, słyszy i czuje płynąca rzeka. Czego się boi, a co przynosi jej ukojenie? Porozmawiamy o tym, że każda rzeka ma swoje indywidualne cechy, temperament i charakter. Zastanowimy się, jak nadać rzece imię, które naprawdę do niej pasuje. Wspólnie przeczytamy fragmenty książki, a poprzez zabawy słowno-ruchowe spróbujemy doświadczyć świata natury z innej niż ludzka perspektywy. Spotkanie dla dzieci w wieku: 5-7 lat. Do udziału zapraszamy także rodziców. Scena Czerwona	Program dla dzieci i młodzieży
16:00-16:50	Spotkanie z prof. Adrianem Cioroianu Adrian Cioroianu: profesor i autor licznych książek. Obecnie dyrektor Biblioteki Narodowej. Były ambasador Rumunii przy UNESCO w Paryżu. Jeden z najbardziej znanych historyków w swoim kraju. Przez kilka lat pełnił rolę dziekana Wydziału Historii Uniwersytetu w Bukareszcie. Nim objął to stanowisko sam tworzył historię Rumunii jako senator oraz poseł do Parlamentu Europejskiego, a w latach 2007–2008 minister praw zagranicznych. Spotkanie poprowadzi Bogumił Luft, tłumaczenie spotkania Ana Luft Wydawnictwo Amaltea (https://amaltea.az.pl/wp/) Scena Czerwona	

SOBOTA 01 SIERPNIA

11:00-11:50	Jak? Gdzie? Kiedy? - trzy podstawowe pytania zagadek kryminalnych - czy łatwo tworzy się morderczą fabułę? W panelu dział wezmą: Kamila Bryksy, Karolina Głogowska, Małgorzata Starosta, Marek Zychła Prowadzenie: Krzysztof Skrzypski Wydawnictwo Mięta (https://wydawnictwomieta.pl/) Scena Czerwona	
11:00-11:50	Spotkanie z Barbarą Kosmowską Prowadzenie: Jerzy Kisielewski Scena Niebieska	

12:00-12:50	Spotkanie z Michałem Kuźmińskim wokół książki "Złodziej czasu" Wydawnictwo Znak Scena Niebieska	Program dla dzieci i młodzieży
13:00-13:50	Ale Heca! Dehnel, Szamałek & Bracia Miłoszewscy razem! Czterech muszkieterów polskiej literatury na jednej scenie: Jacek Dehnel, Wojtek Miłoszewski, Zygmunt Miłoszewski i Jakub Szamałek. Co łączy tych pisarzy oprócz pisania bestsellerowych i uwielbianych przez publiczność książek? Są pierwszymi gwiazdami założonego przez Zygmunta wydawnictwa – Spółki Autorskiej Heca. Ze sceny opowiemy dlaczego zdecydowaliśmy się na ten krok i jakie mamy plany, a poza sceną siedzimy na naszym stoisku, podpisujemy książki, pozujemy do zdjęć i odpowiadamy na każde pytanie. Przybawajcie! Spółka Autorska Heca (https://heca.art/) Scena Czerwona	
13:00-13:50	Spotkanie z mł. insp. Małgorzatą Sokołowską wokół książki "Młodzi detektywi w akcji. Zagadki (prawie) kryminalne". Spotkanie z mł. insp. Małgorzatą Sokołowską wokół książki <i>Młodzi detektywi w akcji. Zagadki (prawie) kryminalne</i> . O policyjnych śledztwach, pracy detektywa i zagadkach, które pobudzą wyobraźnię młodych czytelników. Wydawnictwo CzytaLisek (https://czytalisek.pl/) (Grupa Helion) Scena Niebieska	Program dla dzieci i młodzieży
14:00-14:50	Spotkanie z Markiem Przybylikiem i Arturem Andruszem wokół książki "Wężykiem, wężykiem" Stanisława Tyma Prowadzenie: Jerzy Kisielewski Scena Czerwona	
14:00-14:50	Spotkanie z Maciejem Siembiedą wokół książki "Gołoborze" Prowadzenie: Adam Szaja Wydawnictwo Znak Literanova Scena Niebieska	
15:00-15:50	Spotkanie z Waldemarem Heflichem wokół książki "Drugi jednak był!" Prowadzenie: Jacek Oryl Premierowa książka Waldemara Heflicha „Drugi jednak był!” jest o szalonej pasji i rywalizacji. O świecie arystokratów, miliarderów, elit biznesu i zwykłych marzycieli. Zawodowców, wielkich pieniędzy, emocji i namiętności. Przeczytacie historię najbardziej prestiżowych i medialnych regat na świecie, widzianą oczami polskiego dziennikarza. To wreszcie felietony, komentarze i zapiski autora poświęcone żeglarsztwu w Polsce i na świecie, które od 175 lat funkcjonują w blasku „Srebrnego Dzbanka”. Poznacie syndykaty biorące udział w tych niezwykłych regatach. Sylwetki najwybitniejszych żeglarzy świata. Przeczytacie o opętanych rządzą posiadania pucharu bogaczach i korporacjach chcących reklamowo ogrzać się w blasku tego wydarzenia. O ludziach gotowych na wszystko. Manipulacje, szpiegostwo, sabotaż, łamanie zasad i naginanie prawa. Bo to jest pojedynek elit i ludzkiego ego. America’s Cup nigdy nie był dla „zwykłych” żeglarzy. Vanderbilt, Lipton, Sopwith, Bond i wielu im podobnych, mieli wszystko oprócz jednego — Pucharu Ameryki! ...” Książka “Drugi jednak był”, to swoiste kompendium wiedzy o tej szalonej rywalizacji. Scena Czerwona	

15:00-15:50	Spotkanie z prof. Jerzym Bralczykiem Prowadzenie: Piotr Dobrołęcki Scena Niebieska
16:00-16:50	Spotkanie z Anetą Godynią wokół książki "Wiejskie dzieci" Aneta Godynia - genealożka. Od lat bada historie rodzin w archiwach i pomaga odnajdywać krewnych rozdzielonych przez wojny, migracje i dziejowe zawirowania. Swoją pracą przywraca pamięć, więzi i poczucie przynależności. Zbudowała jedną z największych w Polsce społeczności internetowych skupionych wokół genealogii i mikrohistorii - Galicyjskie Drzewo, gdzie pokazuje codzienne życie naszych przodków. Instagram: @galicyjskie_drzewo Wydawnictwo SPLOTY (https://wydawnictwosploty.pl/) (Grupa Helion) Scena Czerwona

NIEDZIELA 02 SIERPNIA

11:00-11:50	STRACH pod Lupą - warsztaty edukacyjne dla dzieci z Mają Strzałkowską - wokół książki "Kościochrupek" Biblioteka Gdynia (https://bibliotekagdynia.pl/) zaprasza dzieci na warsztaty z Mają Strzałkowską, autorką serii książek o „Julce i Szpulce”. Podczas spotkania autorka przeczyta fragment książki „Kościochrupek”. Potem zastanowimy się, czym jest strach i lęk oraz pobawimy się w osvajanie lęku (ćwiczenia oddechowe i ruchowe przy muzyce), rozwiążemy potworne zagadki (zabawa z lupami). Na koniec dzieci otrzymają licencje detektywa oraz upominki. Dzieci poniżej 7 roku życia zapraszamy pod opieką osoby dorosłej. Spotkanie będzie trwało 60 minut. Po spotkaniu będzie można zakupić książki z dedykacją autorki. Scena Niebieska	Program dla dzieci i młodzieży
12:00-13:50	Junk Journal - warsztaty recyklingowych notesów dla młodzieży z Alą Nowicką @novusia.ttt Biblioteka Gdynia zaprasza młodzież od 10. roku życia na warsztaty tworzenia recyklingowych notesów. Junk journal to unikalny pamiętnik tworzony z materiałów z odzysku – starych gazet, biletów, skrawków materiałów czy barwionego papieru. Pozwala na artystyczny upcycling i tworzenie spersonalizowanych dzieł sztuki. W trakcie dwugodzinnych warsztatów stworzymy własne śmieciowe dzienniki z odzysku i powklejamy w nich to, co nam przyjdzie do głowy i to co mamy pod ręką - od paragonów i pamiątek z codziennego życia po fikuśne dzieła sztuki ze skrawków gazet. Co możesz wziąć ze sobą na spotkanie? Stare magazyny, pocztówki, naklejki, papierowe pudełko po ulubionych ciastkach, ulotki, stary paragon, bilet tramwajowy, wstążkę. Na miejscu będą czekać na ciebie nożyczki, klej, materiały papiernicze i skrawki z odzysku do wykorzystania. Liczba miejsc ograniczona. Obowiązują zapisy mailowe na adres: promocja@bibliotekagdynia.pl Scena Niebieska	Program dla dzieci i młodzieży

12:00-12:50 **Spotkanie z Bartoszem Pieczyńskim i Hanną Dzielińską wokół książki "Gdynia. Nieprzewodnik dla turystów i mieszkańców"**
Gdynia. Osobliwe miasto. Mimo że istnieje od stu lat, można odnieść wrażenie, że nadal się rodzi i wciąż odkrywa siebie na nowo.
Nieprzewodnik nie jest jednak opowieścią o mieście zagubionym. Wręcz przeciwnie. To książka o przestrzeniach, ludziach i historiach, które sprawiają, że miasto z morza i marzeń żyje własnym rytmem. O porankach i horyzontach. O ruchu, korzeniach, marynarzach i wszędobylskim piasku. O bunkrach, pizzach i sztormach.
Jej ton czasem jest poważny, często sentymentalny, nierzadko absurdalny.
To nie spacer!
To nie przewodnik!
To nie instrukcja obsługi ani biuletyn promocyjny!
To kurs na mniej znane gdyńskie wody. Opowieść o mieście, które być może nie zostało jeszcze do końca wybudowane.

[Wydawnictwo Bezdroża \(https://bezdroza.pl/\)](https://bezdroza.pl/) (Grupa Helion)

Scena Czerwona

13:00-13:50 **Spotkanie z Robertem Michniewiczem**
Prowadzenie: Adam Szaja

Scena Czerwona

14:00-14:50 **Wiatr od morza: gatunkowe oblicza nadmorskiej scenerii**
W panelu udział wezmą: Tomasz Betcher, Kamila Bryksy, Karolina Głogowska.

Prowadzenie: Izabela Żukowska

[Wydawnictwo Mięta \(https://wydawnictwomieta.pl/\)](https://wydawnictwomieta.pl/)

Scena Czerwona

14:00-14:50 **Spotkanie z Jerzym Bralczykiem**
Prowadzenie: Jerzy Kisielewski

Scena Niebieska